
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.11.2018  № 647 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1160 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района 
администрация Белохолуницкого муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации
Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1160 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры 
Белохолуницкого района» на 2014 - 2018 годы (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Белохолуницкого муниципального района 
от 04.04.2014 № 268, от 18.07.2014 № 571, от 18.08.2014 № 662, от 17.10.2014 
№ 852, от 24.11.2014 № 946, от 29.12.2014 № 1122, от 26.01.2015 № 56, 
от 13.02.2015 № 103, от 20.05.2015 № 314, от 20.07.2015 № 423, от 17.08.2015 
№ 455, от 19.10.2015 № 542, от 23.11.2015 № 600, от 29.01.2016 № 42, 
от 21.03.2016 № 144, от 29.04.2016 № 217, от 23.05.2016 № 247, от 19.07.2016 
№ 325, от 30.09.2016 № 438, от 13.12.2016 № 518, от 29.12.2016 № 565, 
от 27.01.2017 № 44, от 27.03.2017 № 125, от 14.04.2017 № 167, от 02.05.2017 
№ 196, от 04.08.2017 № 387, от 23.08.2017 № 418, от 26.10.2017 № 596, 
от 17.11.2017 № 662, от 20.12.2017 № 766, от 10.01.2018 № 9, от 31.01.2018 
№ 83, от 29.03.2018 № 235, от 21.05.2018 № 332, от 14.08.2018 № 477, 
от 09.10.2018 № 563), утвердив изменения в муниципальной программе 
«Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2014-2018 годы» (далее – 
муниципальная программа) согласно приложению. 



2 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования. 

Глава  Белохолуницкого  
муниципального района  
Кировской области                                Т.А. Телицина 



 

Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением    администрации  
Белохолуницкого  муниципального  
района  
от 22.11.2018 № 647 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе 

«Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2014-2018 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигнова-
ний муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы ассигнований муни-
ципальной программы 

общий объем ассигнований составит 409545,93 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета – 8480,17 тыс. рублей; 
за счет средств областного бюджета – 13054,98 тыс. рублей; 
за счет средств местного бюджета – 364956,23 тыс. рублей; 
за счет средств иных внебюджетных источников – 23054,55 тыс. рублей» 

2. Абзац 4 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной про-
граммы» изложить в следующей редакции: 

«Общая сумма на реализацию муниципальной программы за счет всех 
источников финансирования составит 409 545,93 тыс. рублей, в том числе: 
Источники финансирования 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Итого 
Федеральный бюджет 398,12 6050,00 51,80 144,30 1835,95 8480,17 
Областной бюджет 7251,15 744,10 485,30 1878,44 2731,99 13054,98 
Местный бюджет 66584,00 65768,31 65154,7 76260,00 91189,22 364956,23 
Иные внебюджетные источ-
ники 

2573,35 3037,70 3421,50 9007,00 5015,00 23054,55 

Всего  76770,62 75600,11 69113,30 87289,70 100772,16 409545,93» 

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета (приложение № 2 к муниципальной программе) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 1. 

4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализа-
ции муниципальной программы за счет всех источников финансирования 
(приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2. 

__________ 

 



  

Приложение № 1 
 
Приложение № 2 

 
к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

N 
п/п 
<*> 

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Расходы (тыс. рублей) 

2014 год 
(факт) 

2015 год 
(факт) 

2016 год 
(факт) 

2017 год 
(факт) 

2018 год 
(прогноз) 

итого 

 Муниципальная 
программа       

Развитие культуры Белохолу-
ницкого района на 2014 – 2018 
годы 

всего            66584,00 65768,31 65154,70 76260,00 91189,22 364956,23 
Управление культуры Белохолуницко-
го района 

1432,99 1910,60 1265,10 1321,80 1355,50 7285,99 

МКУ «ЦБК» 2081,66 2279,80 2225,00 2325,90 2530,30 11442,66 
МБУК «Белохолуницкий Дом культу-
ры» 

32317,55 27995,40 34396,37 35718,30 42048,45 172476,07 

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 12500,16 12069,90 12633,63 14541,10 17934,51 69679,30 
МБУК «Белохолуницкий краеведче-
ский музей» 

1838,34 1640,60 2275,00 1942,60 2588,00 10284,54 

МБУ ДО «Белохолуницкая ДШИ» 5025,91 5457,90 5303,30 5905,70 6531,29 28224,10 
МБУ ДО ДХШ г.Белая Холуница 2227,16 2410,30 2254,40 2412,30 2890,30 12194,46 
МБУ ДО ДШИ п. Дубровка 1223,87 1011,80 891,00 1022,90 1177,30 5326,87 
МБУ ДО ДШИ п. Подрезчиха 862,37 1071,61 992,70 1072,90 1263,40 5262,98 
МБУ СКК «Здоровье» им. О.В. Кула-
кова 

2578,84 2965,20 2918,20 3016,30 3536,67 15015,21 

МКУ по хозяйственному обслужива-
нию учреждений социальной сферы 

2644,46 6923,20 0 0 0 9567,66 

администрация Белохолуницкого му-
ниципального района  

1850,69 32,00 0 0 0 1882,69 

МКУ по хозяйственному обслужива-
нию учреждений культуры 
 

0 0 0 6980,20 9333,50 16313,70 



2 

 

1 Мероприятия 
программы 

 всего 64647,41 65736,31 65154,70 76260,00 91189,22 362987,64 

1.1 Мероприятия 
программы 

Осуществление управленче-
ских функций в сфере культу-
ры, искусства, историко-
культурного наследия 

управление культуры Белохолуницко-
го района 

1226,32 1286,80 1265,10 1321,80 1355,50 6455,52 

1.2 Мероприятия 
программы 

Благоустройство территории в 
исторической части города Бе-
лая Холуница 

управление культуры Белохолуницко-
го района 

120,77 623,80 0 0 0 744,57 

1.3 Мероприятия 
программы 

Ведение бухгалтерского учета 
и отчетности учреждений куль-
туры, физкультуры и дополни-
тельного образования в сфере 
культуры 

МКУ «ЦБК» 2081,66 2279,80 2225,00 2325,90 2530,30 11442,66 

1.4 Мероприятия 
программы 

Обеспечение потребности в 
услугах культурно - досуговой 
деятельности населения 

МБУК «Белохолуницкий Дом культу-
ры» 

31513,52 27665,6 33418,37 35064,10 41306,93 168968,52 

1.5 Мероприятия 
программы 

Проведение текущего и капи-
тального ремонта зданий и по-
мещений 

МБУК «Белохолуницкий Дом культу-
ры» 

804,10 250,50 812,50 654,20 530,02 3051,32 

1.6 Мероприятия 
программы 

Разработка проектно-сметной 
документации 

МБУК «Белохолуницкий Дом культу-
ры» 

0 0 0 0 161,00 161,00 

1.7 Мероприятия 
программы 

Приобретение светового обо-
рудования для большого и ма-
лого залов Городского Дома 
культуры – филиала МБУК 
«Белохолуницкий Дом культу-
ры» 

МБУК «Белохолуницкий Дом культу-
ры» 

0 0 0 0 50,50 50,50 

1.8 Мероприятия 
программы 

Покупка котла МБУК «Белохолуницкий Дом культу-
ры» 

0 0 117,80 0 0 117,80 

1.9 Мероприятия 
программы 

Аварийно - восстановительные 
работы 

МБУК «Белохолуницкий Дом культу-
ры» 

0 0 47,70 0 0 47,70 

1.10 Мероприятия 
программы 

Обеспечение потребности  в 
услугах развития системы до-
полнительного образования 
детей 

МБУ ДО «Белохолуницкая ДШИ» 5025,91 5412,00 5303,30 5905,70 6531,29 28178,20 
МБУ ДО ДШИ п. Дубровка 1223,87 1011,80 891,00 1022,90 1177,30 5326,87 
МБУ ДО ДШИ п. Подрезчиха 
 
 
 

862,37 1071,61 992,70 1072,90 1263,40 5262,98 



3 

 

1.11 Мероприятия 
программы 

Обеспечение условий для про-
фессионального самоопределе-
ния и творческого труда детей 

МБУ ДО ДХШ г.Белая Холуница 2227,16 2410,3 2254,4 2412,3 2890,30 12194,46 

1.12 Мероприятия 
программы 

Единовременная денежная вы-
плата выпускникам образова-
тельных учреждений высшего 
и среднего профессионального 
образования, поступившим на 
работу в муниципальные учре-
ждения культуры и дополни-
тельного образования культуры 

МБУК «Белохолуницкий Дом культу-
ры» 

0 79,30 0 0 0 79,30 

МБУ ДО «Белохолуницкая ДШИ» 0 45,90 0 0 0 45,90 

1.13 Мероприятия 
программы 

Организация и поддержка дея-
тельности библиотек района  

МБУК «Белохолуницкая ЦБ»     12474,60 11876,20 12633,63 14027,30 17780,11 68791,84 

1.14 Мероприятия 
программы 

Приобретение новых книг, из-
даний видео- и звукозаписей, 
документов на CD-ROM 

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 0 0,80 0 0,70 0,70 2,20 

1.15 Мероприятия 
программы 

Проведение капитального и 
текущего ремонта зданий и 
сооружений  

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 25,56 192,90 0 505,80 152,00 876,26 

1.16 Мероприятия 
программы 

Подключение библиотек к сети 
Интернет 

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 0 0 0 1,80 1,70 3,50 

1.17 Мероприятия 
программы 

Государственная поддержка 
лучших сельских учреждений 
культуры 

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 0 0 0 5,50 0 5,50 

1.18 Мероприятия 
программы 

Создание условий для граждан 
на занятия физической культу-
рой и спортом 

МБУ СКК «Здоровье» им. О.В. Кула-
кова 

2578,84 2965,20 2918,20 3016,30 3536,67 15015,21 

1.19 Мероприятия 
программы 

Сохранение культурного на-
следия района 

МБУК «Белохолуницкий краеведче-
ский музей» 

1838,34 1640,60 2275,00 1942,60 2588,00 10284,54 

1.20 Мероприятия 
программы 

Предоставление услуг хозяйст-
венного обслуживания учреж-
дений социальной сферы 

МКУ по хозяйственному обслужива-
нию учреждений социальной сферы 

2644,46 6923,20 0 0 0 9567,66 

1.21 Мероприятия 
программы 

Предоставление услуг хозяйст-
венного обслуживания учреж-
дений культуры 

МКУ по хозяйственному обслужива-
нию 

0 0 0 6980,20 9333,50 16313,70 

2 Мероприятия, не 
вошедшие в про-
грамму 

 всего 1936,59 32,00 0 0 0 1968,59 



4 

 

2.1 Мероприятия Издание книги «Частица Рос-
сии» 

администрация Белохолуницкого му-
ниципального района 

234,00 0 0 0 0 234,00 

2.2 Мероприятия Проведение юбилейных меро-
приятий и дат 

управление культуры Белохолуницко-
го района 

80,00 0 0 0 0 80,00 

администрация Белохолуницкого му-
ниципального района  

514,99 32,00 0 0 0 546,99 

2.3 Мероприятия  Реализация проекта: Совер-
шенствование и развитие       
конно - спортивного туристи-
ческого комплекса «Сокол» 

администрация Белохолуницкого му-
ниципального района  

951,20 0 0 0 0 951,20 

2.4 Мероприятия  Проверка достоверности смет-
ной стоимости проекта по бла-
гоустройству территории в ис-
торической части г. Белая Хо-
луница 

управление культуры Белохолуницко-
го района 

5,90 0 0 0 0 5,90 

2.5 Мероприятия  Изготовление стелы при въезде 
в город Белая Холуница 

администрация Белохолуницкого му-
ниципального района 

150,50 0 0 0 0 150,50 

 

___________ 



Приложение № 2 
 
Приложение № 3 

 
к муниципальной программе 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  
за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 
<*> 

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, мероприятия 

Источники 
финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2014 год 
(факт) 

2015 год 
(факт) 

2016 год 
(факт) 

2017 год 
(факт) 

2018 год 
(прогноз) 

итого 

 Муниципальная 
программа 

Развитие культуры Белохолуницкого района 
на 2014 – 2018 годы 

всего 76770,62 75600,11 69113,3 87289,74 100772,16 409545,93 
федеральный бюджет 398,12 6050,00 51,80 144,30 1835,95 8480,17 

областной бюджет 7215,15 744,10 485,30 1878,44 2731,99 13054,98 
местный бюджет 66584,00 65768,31 65154,70 76260,00 91189,22 364956,23 
иные внебюджетные 
источники 

2573,35 3037,70 3421,50 9007,00 5015,00 23054,55 

1 Мероприятия 
программы 

 всего 70834,01 75568,11 69113,30 87289,74 100772,16 403577,32 
федеральный бюджет 398,10 6050,00 51,80 144,30 1835,95 8480,15 
областной бюджет 3215,15 744,10 485,30 1878,44 2731,99 9054,98 
местный бюджет 64647,41 65736,31 65154,70 76260,00 91189,22 362987,64 
иные внебюджетные 
источники 

2573,35 3037,70 3421,50 9007,00 5015,00 23054,55 

1.1 Мероприятия 
программы 

Организация и поддержка деятельности биб-
лиотек 

всего 12763,70 12334,40 13203,83 14529,50 18394,24 71225,67 
местный бюджет 12474,60 11876,20 12633,63 14027,30 17780,11 68791,84 
иные внебюджетные 
источники 

289,10 458,20 570,20 502,20 614,13 2433,83 



2 
 

1.2 Мероприятия 
программы 

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных учреждений 

всего 0 15,60 12,20 12,90 13,84 54,54 
федеральный бюджет 0 14,80 12,20 11,60 12,48 51,08 
областной бюджет 0 0 0 0,60 0,66 1,26 
местный бюджет 0 0,80 0 0,70 0,70 2,20 

1.3 Мероприятия 
программы 

Капитальный ремонт зданий и сооружений 
библиотеки 

местный бюджет 25,56 192,90 0 60,20 0 278,66 

1.4 Мероприятия 
программы 

Капитальный ремонт кровли здания централь-
ной библиотеки 

всего 0 0 0 445,60 654,34 1099,94 
областной бюджет 0 0 0 0 654,34 654,34 
местный бюджет 0 0 0 445,60 0 445,60 

1.5 Мероприятия 
программы 

Ремонт помещений абонента и 2-го этажа цен-
тральной библиотеки 

местный бюджет 0 0 0 0 152,00 152,00 

1.6 Мероприятия 
программы 

Приобретение оборудования, книг, подписка 
на периодические издания для социально – 
незащищенных групп населения 

иные внебюджетные 
источники 

0 150,00 0 0 0 150,00 

1.7 Мероприятия 
программы 

Стимулирование деятельности музеев и биб-
лиотек («Рубль на рубль») 

областной бюджет 88,00 0 0 0 0 88,00 

1.8 Мероприятия 
программы 

Подключение библиотек к сети Интернет всего 43,43 29,90 39,60 36,20 33,44 182,54 
федеральный бюджет 43,43 29,90 39,60 32,70 30,15 175,75 
областной бюджет 0 0 0 1,70 1,59 3,29 
местный бюджет 0 0 0 1,80 1,70 3,50 

1.9 Мероприятия про-
граммы 

Государственная поддержка лучших сельских 
учреждений культуры 

всего 0 0 0 110,80 100,00 210,80 
федеральный бюджет 0 0 0 100,00 100,00 200,00 
областной бюджет 0 0 0 5,30 0 5,30 
местный бюджет 0 0 0 5,50 0 5,50 

1.10 Мероприятия 
программы 

Реализация мер социальной поддержки от-
дельных категорий граждан в сфере культуры 
и искусства (социальные выплаты) 

областной бюджет 442,75 431,60 485,30 390,94 460,70 2211,29 

1.11 Мероприятия 
программы 

Обеспечение потребности в услугах культур-
но-досуговой деятельности населения 

всего 32843,72 29175,70 35293,77 37953,70 44492,08 179758,97 

местный бюджет 31513,52 27665,6 33418,37 35064,1 41306,93 168968,52 

иные внебюджетные 
источники 

1330,20 1510,10 1875,40 2889,60 3185,15 10790,45 



3 
 

1.12 Мероприятия 
программы 

Капитальный ремонт здания Подрезчихинско-
го Дома культуры - филиала муниципального 
бюджетного учреждения культуры "Белохо-
луницкий Дом культуры Кировской области» 

всего 853,44 0 0 0 0 853,44 
местный бюджет 313,50 0 0 0 0 313,50 

областной бюджет 539,94 0 0 0 0 539,94 
1.13 Мероприятия 

программы 
Капитальный ремонт здания Троицкого Дома 
культуры - филиала муниципального бюд- 
жетного учреждения культуры "Белохолу-
ницкий Дом культуры Кировской области» 

всего 670,86 0 0 0 0 670,86 
местный бюджет 226,40 0 0 0 0 226,40 
областной бюджет 444,46 0 0 0 0 444,46 

1.14 
 

Мероприятия 
программы 

Капитальный ремонт здания Городского До-
ма культуры - филиала муниципального 
бюджетного учреждения культуры "Белохо-
луницкий Дом культуры Кировской области» 

всего 1814,80 0 0 0 0 1814,80 
местный бюджет 114,80 0 0 0 0 114,80 
областной бюджет 1700,00 0 0 0 0 1700,00 

1.15 Мероприятия 
программы 

Капитальный ремонт здания Ракаловского 
клуба - филиала муниципального бюджетного 
учреждения культуры "Белохолуницкий Дом 
культуры Кировской области» 

всего 149,40 250,50 153,90 425,80 0 979,60 
областной бюджет 0 0 0 425,80 0 425,80 
местный бюджет 149,40 250,50 153,90 0 0 553,80 

1.16 Мероприятия про-
граммы 

Капитальный ремонт здания Федосеевского 
клуба - филиала муниципального бюджетного 
учреждения культуры "Белохолуницкий Дом 
культуры Кировской области» 

всего 0 0 658,60 1398,30 847,88 2904,78 
областной бюджет 0 0 0 1054,10 847,88 1901,98 
местный бюджет 0 0 658,60 344,20 0 1002,80 

1.17 Мероприятия про-
граммы 

Капитальный ремонт здания Иванцевского 
клуба - филиала муниципального бюджетного 
учреждения культуры "Белохолуницкий Дом 
культуры Кировской области» 

всего 0 0 0 270,00 677,74 947,74 

областной бюджет 0 0 0 0 677,74 677,74 
местный бюджет 0 0 0 270,00 0 270,00 

1.18 Мероприятия про-
граммы 

Текущий ремонт здания Сырьянского клуба - 
филиала муниципального бюджетного учре-
ждения культуры "Белохолуницкий Дом 
культуры Кировской области» 

местный бюджет 0 0 0 40,00 130,00 170,00 

1.19 Мероприятия про-
граммы 

Покупка котла для Прокопьевского Дома 
культуры - филиала муниципального бюд-
жетного учреждения культуры "Белохолу-
ницкий Дом культуры Кировской области» 

местный бюджет 0 0 117,80 0 0 117,80 

1.20 Мероприятия про-
граммы 

Аварийно-восстановительные работы в Быда-
новском Доме культуры - филиале муници-
пального бюджетного учреждения культуры 
"Белохолуницкий Дом культуры Кировской 
области» 

местный бюджет 0 0 47,70 0 0 47,70 



4 
 

1.21 Мероприятия про-
граммы 

Ремонт входного крыльца Климковского Дома 
культуры - филиала муниципального бюджет-
ного учреждения культуры "Белохолуницкий 
Дом культуры Кировской области» 

местный бюджет 0 0 0 0 60,00 60,00 

1.22 Мероприятия про-
граммы 

Текущий ремонт здания Федосеевского клуба - 
филиала муниципального бюджетного учре-
ждения культуры "Белохолуницкий Дом 
культуры Кировской области» 

местный бюджет 0 0 0 0 90,00 90,00 

1.23 Мероприятия про-
граммы 

Приобретение светового оборудования для 
большого и малого залов Городского Дома 
культуры – филиала МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

всего 0 0 0 0 500,85 500,85 
федеральный бюджет 0 0 0 0 427,02 427,02 
областной бюджет 0 0 0 0 22,48 22,48 
местный бюджет 0 0 0 0 50,50 50,50 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0,85 0,85 

1.24 Мероприятия про-
граммы 

Текущий ремонт Поломского Дома культуры – 
филиала МБУК «Белохолуницкий Дом культу-
ры» 

всего 0 0 0 0 1482,92 1482,92 
федеральный бюджет 0 0 0 0 1266,30 1266,30 
областной бюджет 0 0 0 0 66,60 66,60 
местный бюджет 0 0 0 0 150,02 150,02 

1.25 Мероприятия про-
граммы 

Разработка проектно-сметной документации местный бюджет 0 0 0 0 161,00 161,00 

1.26 Мероприятия про-
граммы 

Текущий ремонт здания Городского Дома 
культуры - филиала муниципального бюд-
жетного учреждения культуры "Белохолу-
ницкий Дом культуры Кировской области» 

местный бюджет 0 0 0 0 100,00 100,00 

1.27 Мероприятия про-
граммы 

Создание условий для показа национальных 
фильмов (переоборудование) в кинозале зри-
тельного зала Городского Дома культуры – 
филиала филиала муниципального бюджетно-
го учреждения культуры "Белохолуницкий 
Дом культуры Кировской области 

иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 4428,00 0 4428,00 

1.28 Мероприятия 
программы 

Организация и проведение физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных 
соревнований, а так же приобретение спор-
тивного инвентаря 

всего 2760,74 3136,80 3108,20 3197,40 3768,74 15971,88 
местный бюджет 2578,84 2965,2 2918,20 3016,30 3536,67 15015,21 
иные внебюджетные 
источники 

181,90 171,60 190,00 181,10 232,07 956,67 



5 
 

1.29 Мероприятия 
программы 

Осуществление управленческих функций  в 
сфере культуры, искусства, историко-
культурного наследия, а так же ведение бух-
галтерского учета и отчетности учреждений 
культуры 

местный бюджет 3307,98 3566,60 3490,10 3647,70 3885,8 17898,18 

1.30 Мероприятия 
программы 

Благоустройство территории в исторической 
части города Белая Холуница 

всего 475,46 6629,10 0 0 0 7104,56 
федеральный бюджет 354,69 6005,30 0 0 0 6359,99 
местный бюджет 120,77 623,80 0 0 0 744,57 

1.31 Мероприятия 
программы 

Иные межбюджетные трансферты поселени-
ям на ремонт памятников и обелисков вои-
нам-землякам, погибшим в годы Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов 

областной бюджет 0 312,50 0 0 0 312,50 

1.32 Мероприятия 
программы 

Сохранение культурного наследия района всего 1925,54 1722,80 2362,40 2046,60 2691,30 10748,64 
местный бюджет 1838,34 1640,60 2275,00 1942,60 2588,00 10284,54 
иные внебюджетные 
источники 

87,20 82,20 87,40 104,00 103,30 464,10 

1.33 Мероприятия 
программы 

Обеспечение потребности в услугах развития 
системы дополнительного образования детей, 
а так же условий для профессионального са-
моопределения и творческого труда детей в 
районе 

всего 10024,24 10571,31 10139,9 11316,0 12741,79 54763,24 
местный бюджет 9339,31 9905,70 9441,40 10413,80 11862,29 50932,51 
иные внебюджетные 
источники 

684,93 665,60 698,50 902,20 879,50 3830,73 

1.34 Мероприятия 
программы 

Предоставление услуг хозяйственного обслу-
живания учреждений социальной сферы 

местный бюджет 2644,46 6923,20 0 0 0 9567,66 

1.35 Мероприятия 
программы 

Предоставление услуг хозяйственного обслу-
живания учреждений культуры 

местный бюджет 0 0 0 6980,20 9333,50 16313,70 

1.36 Мероприятия 
программы 

Единовременная денежная выплата выпускни-
кам образовательных учреждений высшего и 
среднего профессионального образования, по-
ступившим на работу в муниципальные учре-
ждения культуры и дополнительного образо-
вания культуры 

местный бюджет 0 125,20 0 0 0 125,20 

2 Мероприятия, 
не вошедшие в 
программу 

 всего 5936,59 32,00 0 0 0 5968,59 

областной бюджет 4000,00 0 0 0 0 4000,00 

местный бюджет 1936,59 0 0 0 0 1936,59 



6 
 

2.1 Мероприятия Издание книги «Частица России» местный бюджет 234,00 0 0 0 0 234,00 

2.2 Мероприятия Проведение юбилейных мероприятий и дат местный бюджет 594,99 32,00 0 0 0 626,99 
2.3 Мероприятия Реализация проекта: Совершенствование  и 

развитие конно-спортивного туристического 
комплекса «Сокол» 

всего 4951,20 0 0 0 0 4951,20 

областной бюджет 4000,00 0 0 0 0 4000,00 

местный бюджет 951,20 0 0 0 0 951,20 

2.4 Мероприятия Проверка достоверности определения  смет-
ной стоимости проекта по благоустройству 
территории в исторической части г.Белая Хо-
луница 

местный бюджет 5,90 0 0 0 0 5,90 

2.5 Мероприятия Изготовление стелы при въезде в город Белая 
Холуница 

местный бюджет 150,50 0 0 0 0 150,50 

 

__________ 


	647
	ПАСПОРТ МП 2014-2018
	Приложение № 2
	Приложение №3
	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
	за счет всех источников финансирования


